
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

IIZZGGLLĪĪTTĪĪBBAASS,,  KKUULLTTŪŪRRAASS  UUNN  SSPPOORRTTAA  KKOOMMIITTEEJJAASS    

SSĒĒDDEESS  PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..1166  
Talsos  

 

2019. gada 16. septembrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.02 

 

Sēdi vada: Normunds Tropiņš – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Sēdē piedalās 7 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi:     

Daiga Feldmane  

Tabita Kalniņa  

Ilva Norenberga 

Gundars Sebris 

Oļegs Solovjovs 

Normunds Tropiņš 

Gerda Zeberiņa (iziet plkst.10.34, atgriežas plkst.10.36) 

 

Sēdē nepiedalās 1 Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis:   

Dainis Karols – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Mārīte Indriksone – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

 



 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Vineta Ozola – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Inga Sokolova – Talsu novada pašvaldības iestādes “Talsu novada pieaugušo izglītības 

centrs” vadītāja 

Kaspars Sakniņš – Talsu novada Sporta skolas direktors 

 

 

Sēdes vadītājs N.Tropiņš informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

Plkst.10.02 ienāk D.Feldmane. 

 

N.Tropiņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

  

  Atklāti balsojot (“par” – 7, “pret” – nav, “atturas” – nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par Talsu novada pašvaldības iestādes “Talsu novada pieaugušo izglītības centrs” 

likvidāciju. 

2. Par RTU Inženierzinātņu vidusskolas finansēšanu. 

3. Par grozījumiem 2018.gada 12.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 26 “Kārtība, kādā tiek 

segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā”. 

Informatīvā daļa: 

1. Par Talsu novada Sporta skolas mācību maksu izlietojumu. 

 

 

1. 

Par Talsu novada pašvaldības iestādes “Talsu novada pieaugušo izglītības centrs” 

likvidāciju 

N.Tropiņš, I.Kaļinka, I.Norenberga, I.Sokolova, D.Feldmane 

 

Sagatavots lēmuma projekts par Talsu novada pašvaldības iestādes “Talsu novada 

pieaugušo izglītības centrs” likvidāciju ar 2019. gada 31. decembri. 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots domes lēmums par pašvaldības 

iestādes “Talsu novada pieaugušo izglītības centrs” likvidāciju ar priekšlikumu likvidēt šo 

iestādi ar nākamā gada 1.janvāri jeb faktiski ar šī gada 31.decembri. Min, ka Valsts pārvaldes 

iekārtas likums nosaka, ka gan valsts pārvaldei, gan pašvaldībai regulāri ir jāpārskata gan 

savas funkcijas, gan funkciju realizācija un īstenošana, un, ja nepieciešams, ir jāmaina kaut 

kas esošajā funkciju realizācijā, tāpēc šobrīd nonākuši pie lēmuma par šīs vienas iestādes 

likvidēšanu. Norāda, ka jau iepriekš par Talsu novada pieaugušo izglītības centru ir bijušas 

diskusijas un dažādi priekšlikumi, bet līdz galam lēmumā rezultējies tas nav dažādu apstākļu 



 

 

dēļ. Runājot par šī brīža situāciju, min, ka iestāde nodarbojas ar mācību kursu organizēšanu 

dažāda vecuma pieaugušajiem. Kursu apjoms, kas ir bijuši organizēti, nav ļoti liels (skatīts 

pēc izrakstītajiem rēķiniem par maksāšanu). Min, ka šajā gadā nav izrakstīts neviens rēķins 

par maksas kursiem, kam ir attaisnojošs iemesls, jo vadītāja bija ilgstošā prombūtnē, bet 

pagājušajā gadā, ja pareizi atceras, tie bijuši 7-8 rēķini, tātad darba apjoms nav ļoti liels. 

Runājot par pārējām darbībām, kas ir saistītas ar uzņēmējdarbību un dzirdētas atskaitē, min, 

ka tas nav pēc šīs iestādes nolikuma un šobrīd notiek paralēla darbība ar to, ko dara Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas uzņēmējdarbības speciālists. Norāda, ka šī ir viena 

darbinieka iestāde, un jau iepriekš bijusi domu apmaiņa par šīs iestādes lielumu, 

nepieciešamību. Tāpēc sagatavots priekšlikums – šo iestādi likvidēt, bet funkcijas, kas ir 

pašvaldībai jāpilda pieaugušo izglītības jomā, uzdot veikt Izglītības pārvaldei. Pieļauj, ka 

nākotnē redzējums par šīs funkcijas pildīšanu varētu būt nedaudz savādāks, nekā šobrīd tas 

notiek šajā iestādē. Akcents noteikti nebūs uz kursu organizēšanu, bet drīzāk uz metodisko vai 

uz kopīgo pieprasījumu, piedāvājumu apzināšanu pēc kursu vajadzībām, pēc tam šīs 

informācijas nodošanu tiem pakalpojuma sniedzējiem, kas organizē kursus. Min, ka 

pašvaldībā ir jāpieņem pieaugušo izglītības politika, kas ir plašāka, iekļauj sevī ne tikai kursu 

organizēšanu.  

Notiek diskusija. 

Komiteja uzklausa I.Sokolovas informāciju par Talsu novada pieaugušo izglītības 

centra darbu. 

Priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – 1, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

2. 

Par RTU Inženierzinātņu vidusskolas finansēšanu 

N.Tropiņš, U.Katlaps, O.Solovjovs, D.Feldmane, G.Sebris 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar diviem redakcijas variantiem. 

1.variants 

1. Piedalīties SIA “RTU Inženierzinātņu vidusskola” (reģ. Nr. 40103765251) 

līdzfinansēšanā 2019./2020.mācību gadā. 

2. Noteikt, ka finansējuma apmērs tiek noteikts saskaņā ar Talsu novada domes 17.03.2016. 

lēmumā Nr.156 noteikto apmēru. 

 

2.variants 

  Nepiedalīties SIA “RTU Inženierzinātņu vidusskola” (reģ. Nr. 40103765251) 

līdzfinansēšanā. 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Saņemts SIA “RTU Inženierzinātņu vidusskola” 

iesniegums ar lūgumu izskatīt jautājumu par līdzfinansējuma vai finansējuma piešķiršanu 



 

 

divu Talsu novada bērnu izglītošanai RTU Inženierzinātņu vidusskolā. Min, ka iesniegumam 

nav pievienota tāme, tāpēc sazinājies ar minētās vidusskolas valdes locekli. Izmaksas 

pārsniedz 200 euro mēnesī. Norāda, ka šāds iesniegums no skolas bijis arī pirms diviem 

gadiem. Toreiz lēmuši nepiedalīties šīs skolas finansēšanā, skola bijusi tikko atvērta, 

strādājusi divus gadus. Šobrīd skola strādā jau ceturto vai piekto mācību gadu ar ļoti augstiem 

mācību rezultātiem. Skaidro, ka sagatavots lēmuma projekts ar diviem variantiem. Pirmais 

variants – piedalīties skolas līdzfinansēšanā tādā pašā apmērā kā nodrošina līdzfinansējumu 

Talsu Kristīgajai vidusskolai – 39,76 euro mēnesī par vienu bērnu. Otrais variants – 

nepiedalīties. 

Plkst.10.34 iziet G.Zeberiņa. 

Notiek diskusija. 

Plkst.10.36 atgriežas G.Zeberiņa. 

G.Sebris ierosina priekšlikumu – ja likums to neuzliek par pienākumu, tad nepiešķirt. 

D.Feldmane skaidro, ka likumā teikts “var finansēt”. Aicina atbalstīt, bet līdz domes 

sēdei apskatīties, kas ir skolas īpašnieks. 

 

N.Tropiņš ierosina balsot par G.Sebra priekšlikumu – lēmuma projekta 2.variants 

[nepiedalīties finansēšanā]. 

 

Atklāti balsojot („par” – 3, „pret” – nav, „atturas”- 4), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

N.Tropiņš ierosina balsot par otru priekšlikumu – lēmuma projekta 1.variants 

[piedalīties finansēšanā]. 

 

Atklāti balsojot („par” – 4, „pret” – nav, „atturas”- 3), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projektu kopumā virzīšanai uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 4, „pret” – nav, „atturas”- 3), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz Finanšu komiteju. 

 

 

3. 

Par grozījumiem 2018.gada 12.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 26 “Kārtība, kādā tiek 

segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā” 

N.Tropiņš, U.Katlaps, I.Norenberga, D.Feldmane, G.Sebris, I.Lagzdiņa  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus “Par grozījumiem 

2018.gada 12.jūlija saistošajos noteikumos Nr.26 “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas 

izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā””.  

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Skaidro, ka sagatavotie grozījumi saistošajos 

noteikumos ir saistīti ar jautājumu, kā pašvaldība kompensē personīgā transporta izdevumus 

vecākiem, kuri nogādā bērnu līdz tuvākajai izglītības iestādei vai līdz tuvākajai sabiedriskā 

transporta pieturvietai, vai līdz tuvākajam punktam pašvaldības skolēnu pārvadājumu 

maršrutā situācijās, ja attālums līdz tuvākajai vietai, no kuras nodrošina nokļūšanu izglītības 



 

 

iestādē, ir lielāks par 3 km. Min, ka var noteikt arī citu attālumu. Jautājums aktualizējies, jo, ja 

ir kādā vietā ir viens vai divi bērni, tad nodrošināt skolēnu autobusu līdz attiecīgajai vietai nav 

racionāli. Norāda, ka arī Valsts kontroles ziņojuma ieteikumos bijis – izvērtēt, kādā veidā 

pašvaldība var kompensēt vai sniegt atbalstu vecākiem, kur nav iespējams nodrošināt 

pašvaldības vai sabiedriskā transporta atbalstu.  

Norāda, ka otrs jautājums, kas ir aktualizējies, ir precizējums saistošajos noteikumos 

[6.3.punktā]. Šobrīd tiek minēts, ka netiek kompensēti izdevumi, ja attiecīgajā maršrutā un 

laikā pārvadājums tiek nodrošināts ar pašvaldības transportu. Priekšlikums – papildināt 

punkta redakciju ar “bez pārsēšanās” [6.3. ja bez pārsēšanās attiecīgajā maršrutā un laikā 

pārvadājums tiek nodrošināts ar pašvaldības transportu]. Informē par situāciju saistībā ar 

skolēniem, kuri brauc maršrutā “Dursupe-Lauciene-Talsi”.  

Min, ka trešais grozījums saistošajos noteikumos saistīts ar Valsts kontroles ziņojumu, 

kurā bijusi vēlme, lai pašvaldības precizē nosacījumus, kad pašvaldība nodrošina sabiedriskā 

transporta pakalpojumus, iebraucot citā novadā. Līdz ar to [17.1.punktā] minēts, ka to darītu, 

ja izglītojamais apmeklē Talsu novada pašvaldības izglītības iestādi un [17.2.punktā], ja 

pārvadājumu iespējams nodrošināt esošā maršruta ietvaros, īpaši nepagarinot šī maršruta 

garumu. Norāda, ka šeit kā precizējums vēl varētu būt, ja norādītu, cik kilometrus brauktu 

iekšā vai kā savādāk noprecizētu, kurā gadījumā dotos citas pašvaldības teritorijā. Šobrīd 

vienīgā vieta, kur iebrauc nelielu līkumu iekšā, ir Kandavas novads. 

Norāda, ka 91.1.punktā kompensācijas apjoms tiek noteiks par attālumu, kas noapaļots 

uz leju līdz 0,5 km. Kompensācijas apmērs varētu tikt noteikts 0,06 euro  par 1 km. Skaidro 

aprēķinu: degvielas patēriņš 5 litri uz 100 km, pieņemot, ka degvielas cena ir 1,25 euro. 

Notiek diskusija. 

G.Sebris ierosina – līdz Finanšu komitejai vēlreiz izvērtēt, vai summa 0,06 euro nav 

pārāk optimistiska. 

I.Norenberga atbalsta kompensācijas ieviešanu, bet rosina, ka tas būtu jāvērtē reizē ar 

skolēnu pārvadājumu tīkla optimizāciju. Aicina šo darbu veikt kopā ar Komunālo nodaļu un 

tad nākt jau ar konkrētākiem priekšlikumiem, cik tad iegūtu reālo finansiālo ietaupījumu.  

D.Feldmane rosina, ka pie šiem saistošajiem noteikumiem kaut kad būtu jāatgriežas 

un skaidri jānodefinē, ko pašvaldība ir gatava darīt ārpus ārējiem normatīvajiem aktiem, vai 

nodrošina, nenodrošina obligātā skolas vecuma bērniem transportu. Rosina, ka jāapgreido 

doma par pavadoņiem. Lūdz no pārvaldniekiem vai Komunālās nodaļas noskaidrot, vai to 

kaut kur nodrošina. 

D.Feldmane, runājot par skolēnu braukšanas kartēm, ierosina priekšlikumu – ir kaut 

kā jāreglamentē tas, ja regulāri tiek nozaudēta skolēnu braukšanas karte, varbūt jānosaka 

neliela summa par jaunas kartes iegādi. 

N.Tropiņš ierosina līdz Finanšu komitejai 91.1.punktā atstāt tukšu kompensācijas 

apjoma vietu. 

Iebildumu tam nav. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz Finanšu komiteju. 

 



 

 

Informatīvā daļa 

Par Talsu novada sporta skolas mācību maksu izlietojumu 

N.Tropiņš, K.Sakniņš, O.Solovjovs, I.Norenberga, G.Sebris, D.Feldmane 

 

K.Sakniņš informē par mācību maksas izlietojumu. Ņemot vērā, ka dome lēmusi 

paaugstināt mācību maksu visiem sporta veidiem uz 7,00 euro, izņemot hokeju, kam mācību 

maksa palika iepriekšējā apmērā – 15,00 euro, 2020.gadā palielināsies plānotais atbalsta 

finansējums, tostarp varēs palielināt atbalstu inventāram no 10 uz 12 tūkstošiem euro. Runājot 

par atbalsta samazinājumu hokejam no 4 tūkstošiem uz 3,5 tūkstošiem, skaidro – ja iepriekš 

no hokeja 15,00 euro piecus euro varēja ielikt kopējā summā un 10,00 euro palika ledum, tad 

šobrīd no 15,00 euro septiņi euro aiziet kopējā summā, bet ledum paliek tikai 8,00 euro, līdz 

ar to gada griezumā hokejam ir samazinājums [summa nesedz visu plānoto ledus treniņu 

izmaksas]. (Tiek demonstrēta prezentācija.) 

Notiek diskusija. 

K.Sakniņš, runājot par paaugstināto maksu hokejam ledus nepieciešamības dēļ, 

skaidro, ka līdzīgi varētu uzlikt arī biatlonam vai airēšanai lielāku maksu, ja varētu šiem 

sporta veidiem nodrošināt atbilstošus apstākļus. Norāda uz Sporta skolas veikto vecāku 

aptauju, kurā lielākā daļa vecāku atbildējuši, ka būtu gatavi maksāt paaugstinātu maksu. 

 O.Solovjovs ierosina priekšlikumu – izskatīt jautājumu par Hokeja nodaļas 

līdzfinansējuma izmaiņām. 

D.Feldmane rosina atgriezties pie šī jautājuma jaunajā mācību gadā, jo tikko par 

mācību maksu ir pieņemts domes lēmums. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

Sēde slēgta plkst.11.30 

 

Sēdes vadītājs:   ............................................   N. Tropiņš 

 

Komitejas locekļi:  .............................................  D. Feldmane 

 

.............................................. T. Kalniņa 

.............................................. I. Norenberga 

.............................................. G. Sebris 

.............................................. O. Solovjovs 

............................................. G. Zeberiņa 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. ______, _____. punkts) 

Talsos  

 

26.09.2019.         Nr._______ 

 

Par Talsu novada pašvaldības iestādes “Talsu novada pieaugušo izglītības centrs” 

likvidāciju 

 

 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta desmito daļu, valsts pārvaldi ir 

jāorganizē pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda 

un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un 

koncentrācijas pakāpi. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.pantu, kas nosaka, ka 

Pašvaldība savas kompetences un likuma ietvaros darbojas patstāvīgi un atbild par tās 

izveidoto institūciju darbību, ja likumos nav noteikts citādi, 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 

kas nosaka, ka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības veidot 

pašvaldību iestādes, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas uzdod pašvaldībām gādāt par 

iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšanas pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšanas ar 

vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas 

mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.), 21.panta pirmās daļas 

8. un 9. punktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir pašvaldības 

pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes, iecelt 

amatā pašvaldības iestāžu vadītājus, ņemot vērā Talsu novada Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas 16.09.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada domes nolemj: 

 

1.Ar 2019. gada 31. decembri likvidēt Talsu novada pašvaldības iestādi “Talsu novada 

pieaugušo izglītības centrs”. 

2.Uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldei nodrošināt Izglītības likuma 17.panta trešās daļas  

22.punktā noteiktās novada pašvaldības kompetences pieaugušo izglītībā. 

3.Uzdot pašvaldības Juridiskās nodaļas personāldaļai līdz 2019. gada 30.novembrim Darba 

likumā noteiktajā kārtībā brīdināt iestādes “Talsu novada pieaugušo izglītības centrs” 

vadītāju I.Sokolovu. 

4.Iestādes “Talsu novada pieaugušo izglītības centrs” vadītājai I.Sokolovai no šī lēmuma 

pieņemšanas brīža neuzņemties jaunas saistības bez saskaņošanas ar Talsu novada 

pašvaldību. 



 

 

 

 

5.Uzdot pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot lēmumprojektu par grozījumu Talsu 

novada pašvaldības nolikumā. 

  6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

  

 
Kaļinka 63232120 

inguna.kalinka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Izglītības pārvaldei; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) I.Sokolovai. 

 

 

mailto:inguna.kalinka@talsi.lv


 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.____, ______.punkts) 

Talsos  

 

26.09.2019.           Nr._______ 

 

Par RTU Inženierzinātņu vidusskolas finansēšanu 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemta SIA “RTU Inženierzinātņu vidusskola” (reģ.Nr. 

40103765251)  27.08.2019. vēstule (reģistrēta 2019. gada 30.augustā, Nr.12-9/5410) ar 

lūgumu piešķirt finansējumu par Talsu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

deklarētiem skolēniem. Vidusskolā mācās divi Talsu novadā deklarēti izglītojami, kuru 

deklarētā dzīvesvieta ir Talsu novada administratīvā teritorija. Viena izglītojamā izmaksas 

pārsniedz 200 euro mēnesī. 

Saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 5. punktu, novada pašvaldība uz 

savstarpēju līgumu pamata var piedalīties privāto izglītības iestāžu finansēšanā. Talsu novada 

pašvaldība piedalās Talsu Kristīgās vidusskolas finansēšanā Talsu novada domes 17.03.2016. 

lēmumā Nr.156 noteiktajā apmērā. 

Lai nodrošinātu vienlīdzīgu attieksmi privāto izglītības iestāžu finansēšanā no 

pašvaldības līdzekļiem, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. 

punktu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 5.punktu, ņemot vērā Talsu novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2019. gada 16. septembra lēmumu un Talsu novada 

domes Finanšu komitejas 2019. gada 19. septembra  lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 
 

1. 2019./2020.mācību gadā piedalīties SIA “RTU Inženierzinātņu vidusskola” (reģ.Nr. 

40103765251) līdzfinansēšanā, nosakot 9 mēnešu līdzfinansēšanas periodu. 

2. Noteikt, ka finansējums tiek noteikts saskaņā ar Talsu novada domes 17.03.2016. lēmumā 

Nr.156 noteikto apmēru. 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 

Katlaps 29468902  

uldi.katlaps@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

Izglītības pārvaldei; 

Rīgas Tehniskās universitātes Inženierzinātņu vidusskolai. 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.____, ___.punkts) 

Talsos  

 

26.09.2019.  Nr.______ 

 

Par grozījumiem 2018.gada 12.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 26 “Kārtība, kādā tiek 

segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā” 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 4.punktu, 43. panta 

trešo daļu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2017. gada 

27. jūnija noteikumu Nr. 371 “Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi” 13.punktu, kā arī 

ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 16.09.2019. lēmumu 

un Finanšu komitejas 19.09.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.____ “Grozījumi 2018.gada 12.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 26 “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu 

novadā”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols 

 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu izsūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai;  

2. Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

3. Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēm;  

4. Izglītības iestādēm. 

 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

 

 

 

Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsos, Talsu nov., LV 3201, tālrunis 63232110; fakss 63232130; e-pasts: pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2019. gada 26.septembrī 

 Saistošie noteikumi Nr. ______ 

 (protokols Nr._____, ____.punkts, lēmums Nr.______) 

 

Par grozījumiem 2018.gada 12.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 26 

“Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu 

novadā” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, 

Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu,  

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 21.punktu, 

2017. gada 27. jūnija Ministru kabineta noteikumu 

Nr. 371 “Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi” 13.punktu 

 

1. Papildināt noteikumus ar 21. punktu šādā redakcijā: 

“21. Papildus 2.punktā noteiktajam, pašvaldība kompensē personīgā transporta izmaksas 

izglītojamā vecākam, ja no izglītojamā deklarētās dzīves vietas līdz tuvākajai izglītības 

iestādei, sabiedriskā transporta pieturvietai vai pašvaldības nodrošinātajam transporta 

maršrutam ir vairāk nekā 3 km.” 

 

2. Izteikt noteikumu 6.3.punktu šādā redakcijā: 

“6.3. ja bez pārsēšanās attiecīgajā maršrutā un laikā pārvadājums tiek nodrošināts ar 

pašvaldības transportu.” 

 

3. Papildināt noteikumus ar 91.punktu šādā redakcijā: 

“91. Kompensācijas apmērs 21.punktā minētajā gadījumā tiek veikts par dienām, kad 

apmeklēta izglītības iestāde: 

91.1. par attālumu, kas noapaļots uz leju līdz precizitātei 0,5 km, nosakot 

kompensācijas apmēru par 1 km 0,06 EUR; 

91.2. ja izglītojamā vecāks, persona, kas viņu aizstāj vai izglītojamais, ja viņš 

sasniedzis 18 gadu vecumu, līdz nākamā mēneša 15. datumam iesniedz attiecīgās 

izglītības iestādes vadītājam iesniegumu, kurā norādīts kompensējamo dienu skaits un 

kompensējamo kilometru skaits un attiecīgā perioda degvielas izdevumus apliecinošu 

maksājuma dokumenta oriģinālu vai apstiprinātu tā kopiju par summu ne mazāku kā 

kompensējamās summas apmērs.” 

 

4. Papildināt noteikumus ar 92.punktu šādā redakcijā: 



 

 

 

 

“92. Izglītības iestāde salīdzina 91.2. punkta kārtībā iesniegto iesniegumu ar 

izglītojamā faktisko izglītības iestādes apmeklējumu, veic atzīmi par apmaksājamo 

summu un līdz mēneša 22.datumam nogādā to izglītības pārvaldē.” 

 

5. Izteikt noteikumu 17.punktu šādā redakcijā: 

“17.Maršrutu sarakstus, kuros izglītojamo pārvadājumi tiek nodrošināti ar pašvaldības 

transportu, un to kursēšanas laikus apstiprina pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu. Nosakot 

minētos izglītojamo pārvadājumus, tiek ņemts vērā, ka cita novada teritorijā pašvaldības 

nodrošināti pārvadājumi var tikt veikti, ja: 

17.1. izglītojamais apmeklē Talsu novada pašvaldības izglītības iestādi, 

17.2. pārvadājumu iespējams nodrošināt esošā maršruta ietvaros, pagarinot maršrutu 

citas pašvaldības teritorijā ne vairāk kā par 10 km.” 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 



 

 

 

 

 

 

Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsos, Talsu nov., LV 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr.____ 

“Par grozījumiem 2018.gada 12.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 26 “Kārtība, kādā tiek segti 

braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā”” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Īss projekta 

satura izklāsts 

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība sedz 

transporta izdevumus Talsu novada vispārizglītojošo un profesionālo 

izglītības iestāžu izglītojamajiem. 

Projekta 

nepieciešamības 

raksturojums 

Ar šo noteikumu pieņemšanu paredzēts noteikt, kā un kādā apjomā Talsu 

novada pašvaldība kompensē personīgā transporta izdevumus izglītojamo 

vecākiem vai  izglītojamajiem (ja tie sasnieguši 18 gadu vecumu), ja 

izglītojamā deklarētā dzīvesvieta ir tālāk kā 3 km no sabiedriskā 

transporta pieturvietas, tuvākās skolas vai pašvaldības nodrošinātā 

skolēnu pārvadājuma maršruta. 

Noteikumi, veicot grozījumus 6.3. punktā precizē normu, kurā gadījumā 

skolēnam netiek izsniegta braukšanas karte.  

Noteikumi papildināti ar normu 17.punktā, kurā gadījumā pašvaldība var 

organizēt skolēnu pārvadājumu, tā maršrutā iekļaujot citā novada 

administratīvo teritoriju.  
Plānotā projekta 

ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu 

Ietekme uz pašvaldības budžetu šo noteikumu grozījumu spēkā stāšanās 

gadījumā nav būtiska.  

Uzņēmējdarbības 

vide pašvaldības 

teritorijā 

Neietekmē 

Administratīvās 

procedūras 

Izskatīts novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejā un Finanšu 

komitejā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols  

 

 


